平成 27 年度 豊橋技術科学大学同窓会 第 2 回役員会 議事録

日 時：平成 27 年 6 月 24 日（水）18：30～20:15

場 所：豊橋技術科学大学 C 棟 204 会議室

出席者：古野、高嶋、稲田、戸髙、安部、関下、田崎、秋月、加藤、栗田、松本、Soda、Tan、
山本

報 告：
1. 学長―会長懇談会（6 月 22 日(月)）について（山本）

 資料②に沿って説明

議 題：
1. 7 月 11 日(土)の本年度総会へ向けて（山本）

 ハガキでの総会への出欠席連絡（栗田）
 出席 2 （懇親会にも出席）、欠席 147、出欠席不明 1
 届かなかった住所への対応を検討する必要あり

 出欠席者の集計 → 事務局から各系に依頼（今月中に提出！）
 懇親会会場は事務局で準備
 総会資料の開示方法 → 原案通りで承認
 予算・決算の修正説明（稲田）資料④

 旧 1 系はまだお金が動いていないが、決算上は合算しておく
 オープンキャンパス予算に講演会の費用（旅費・謝金）を追加
 監査は村上先生か赤井先生にお願いする（総会に出席できる方）

 英語版会則は日本語（正式版）に付随するものとし、総会での議決を必要としない
 40 周年記念事業への協力について、総会で議決を取る

2. 海外支部・海外同窓会について（関下、Soda）資料③

 Laos は確定、Vietnam もほぼ確定、Thai は確認中
 Indonesia は調整中

 Tan 先生と Soda 先生を同窓会の ML に追加
 海外同窓会担当用のアドレスを作成
 admin_all にも追加

 WG メンバーに関下先生を追加（大学側へ依頼）
 英語版会則の確認を Soda 先生と Tan 先生にお願いする

3. オープンキャンパスイベントの準備状況について（関下）
 Web 名簿システムの一斉メールで同窓会企画の案内を送る

 講演会への同窓生出席者数の事前把握するための仕掛け
 返信用のメールアドレス（secretary + 関下先生）を作って、そこ宛に返

信してもらう
 「集いの部屋」のお茶菓子、アルバイト等の手配担当を関下先生に依頼

 西山先生の控室の用意も

4. Web 名簿システムの現在の状況について（田崎）
 本日現在：ログイン数 3,015 回、情報変更 1,850 回、名簿閲覧 5,700 回
 ID 発行のための本人確認の方法について

 免許証のコピー、卒業証書のコピー
 ＋大学側で確認できるユニークな情報（卒業年度、研究室）を提示してもらう
 登録用の Web ページを用意

 名簿修正対応のために旧系の代表者を登録
 旧 1、旧 5、旧 8 が現在 0 なので登録するよう旧系担当に依頼

 会員への広報のための役割「広報」を設置する
 「名簿・援助活動」担当に「広報」担当を追加

 Web 名簿システムの覚書の更新
 稲田先生、田崎先生、山本が総務課と協議する
 留学生名簿をリンクするために、国際課とも連携
 共同管理についての提案

 大学側でやってもらうこと、同窓会側でやることのリスト化
 名簿システムの費用の半分ぐらい（25 万円ぐらい）を大学から出してもらえ

るか？ → 大学側と協議
 代わりに大学に置かせてもらっているサーバー代は払う

5. Web 名簿システムを活用した同窓会活性化事業案について（古野会長）

 各組織・地域での同窓会形成
 組織化を促す
 登録されてない友人を新たに登録

 事務局で担当（古野会長サポート）

6. 技科大 40 周年事業への協賛事業案について（古野会長）

 40 周年事業準備委員会を発足
 募金の案内

 同窓会としての 40 周年事業を企画
 稲田先生をヘッドとする。各系 1 名の委員。

 大学の記念式典は 2016 年 10 月 3 日(月)だが、特に拘らない
 募金部会に戸髙先生を入れてもらうように大学に依頼